Aus der Zeit des Erzbischofs Adalbero liegt nur ein Zeugnis fiir die
Beziehungen zwischen Erzbischof und Kloster vor: ein Brief Adalberos
an Erzbischof Rainald von Reims?®?, den Adalberc zwischen 1132 und 1137
um den Schutz des Oerener Gutes im Bistum Laon bittet?®. Ranzo und
Odo, Ritter des Nikolaus von Rumigny, hétten die klosterlichen Villen

cum suis appenditiis Dominae nostrae sanctae Mariae, et ei famulantium Treviri
sanctimonialium proprias, contra divinas pariter et humanas leges, iamdiu sibi usur-
pantes, rapinis horum bonorum abutuntur, et praedictarum Dei et eius genitricis
ancillarum stipendia audacter retentant. Qua de re dignitatis vestrae dilectioni suppli-
camus, ut eos desistere ab huiusmodi praesumptione commoneat.

35 MUB. I Nr. 433; Original Staatsarchiv Koblenz Abt. 213,5. ...proinde sciant
omnes in Christo viventes...quod discordiam...inter fratres s. Paulini et sorores
s. Marie in Horreo famulantes deo ex quadam decimatione dominicalis terre in
villula Casella site generatam et sepe ventilatam secundum canonicam iustitiam
sedare et finire volens meliores loci nostri super hoc convenire feci. Ex quibus
percepi eandem controversiam tempore antecessoris mei beate memorie Egilberti
Archiepiscopl inter prefatos fratres cum suo preposito Cuonone et inter predictas
sorores cum sua abbatissa Elveza ortam e vestigio secundum rationem iusticie testi-
monio antiquitatis corroborate adeo sopitam esse ut dominus arnolfus prepositus
maioris domus et corepiscopus congregationi s. Marie super idem bonum firmam
pacem ex canonico iure preciperet.... Si quis decimationem exigere vel aliquam
exactionem in villula Casella ex dominicali terra cum omni integritate in opus
sororum s. Marie antiquitus tradita sive in silva sive...ab hoc die aggredi et
confirmationem tot sanctorum super idem bonum factam infringere infirmare immu-
tare vi vel arte aut aliquo malo ingenio voluerit fiat ei sicut iude traditori. ..

36 Siehe oben S. 73 und Anm. 21.

37.1124—1137.

38 E. Martene, Veterum scriptorum ...amplissima collectio Tom. 2, Spalte 626:
...auctoritatem vestram deposcimus, quatinus parrochianos vestros Ranzonem
fidelem, et Odonem fratrem eius milites Nicolai de Reminei, ab invasione villarum
sanctimonialium in suburbio civitatis nostrae degentium, quas in episcopatu Laudu-
nensi tenent, canonica severitate cohaerere dignemini. Antiqua enim earum est
possessio, sed quotidie per novos praedones novas et inauditas iniurias patiuntur,
et nullam etiam liberationem expectant, nisi pro Dei misericordia et nostra inter-
ventione rigorem iustitiae super hac retineatis, et ut idem Domino Laudunensi, in
cuius parrochia haec illis inferuntur, insinuetis, summopere rogamus.
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im Bistum Laon rdauberisch tiberfallen, und ohne Hilfe des Erzbischofs von
Reims und des Bischofs von Laon kénnten diese Besitzungen nicht befreit
werden. Ein Ergebnis von Alberos und Brunos Vorgehen zeigt anscheinend
die Urkunde des Bischofs Bartholo von Laon von 1147, in der bestitigt
wird, daf3 der Herr Guido von Gusia, der in dem Brief Brunos von 1115
als Riuber des Oerener Gutes genannt ist, und spédter auch sein Sohn
Burchard das, was sie als Besitz in Ludusse — in Brunos Brief heif3t die
Villa Ludousa — innehatten, dem Kloster Oeren zuerkannt hatten?’. Diese
Ritter geben also unrechtmifBig besessenes Oerener Gut an das Kloster
zurilck.